[image: image1.png]Camara Municipal de Tupi Prulista

Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851- 4354 CEP 17.930-000
E- ma:l cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br
C.N.PJ.: 01.553.985/0001-45

Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
.__+_—

REQUERIMENTO N.º 153/2025
Requeiro à Casa na forma regimental após ouvido o Douto Plenário, se oficie ao Senhor Prefeito Municipal Dr. Juliano Vigilato Guiro e este encaminhe ao setor de saúde bucal do município solicitando-lhes as seguintes informações:

1 – Quantos profissionais dentistas trabalham na rede de saúde bucal do município? Informar suas remunerações e onde exercem suas funções (local de trabalho).
2 – Quantos pacientes são atendidos mensalmente por esses profissionais? Enviar a quantidade de pacientes atendidos com o local de atendimento.
3 – Como é feito o tratamento dentário das crianças da rede escolar? Há profissionais dentistas disponíveis nas escolas?
4 – Tendo em vista que o consultório ao lado do Centro de Especialidades Médicas Dr. Kanji Kawamura foi desativado, após ser invadido pelas águas. Após o ocorrido foram compradas novas cadeiras e equipamentos para atendimento dos pacientes? Se sim, enviar a relação da compra dos equipamentos com as respectivas notas fiscais e empenhos. Se não, qual a justificativa?
5 – Quantas próteses dentárias foram realizadas nos últimos 4 anos pela rede pública municipal?

6 – Quais os tratamentos dentários gratuitos, oferecidos a população pela rede municipal de saúde?
Sala das Sessões “Vereador Delson Leandro da Silva”, 18 de novembro de 2025.
Laércio Leandro da Silva

Vereador

[image: image1.png]